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گزارش

آمریکا گرفتار تکرار اشتباهات دوران جنگ سرد در مورد ایران  تکرار ادعای کویت و عربستان 
درمورد میدان آرش

در رویکردی که چندان تناسبی با رویکرد 
تعاملاتی ندارد، عربستان و کویت بار دیگر در 
بیانیه‌ای مشترک ادعاهایی درمورد میدان گازی 

الدره)آرش( مطرح کردند.
شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر جدید 
کویت اخیرا به عربستان سفر کرد و با مقامات ارشد 
این کشور از جمله سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.در پایان این 
سفر بیانیه مشترکی توسط دو کشور صادر شد.در 
بخشی از این بیانیه مشترک آمده است: میدان 
گازی الدره)آرش( به طور کامل در مناطق دریایی 
کویت قرار دارد و این میدان ثروتی مشترک تنها 
میان عربستان و کویت است و ادعای وجود حقوق 
برای طرف دیگر را رد می کنیم.دو طرف تایکد 
کردند که ایران را به مذاکره در مورد حق شرقی 
منطقه مذکور با ایران و کویت به عنوان طرف واحد 

دعوت می کنیم.
بر اساس این گزارش، دو کشور عربستان و کویت 
پیش از این نیز چندین بار این ادعا را مطرح کرده 
بودند.پیش از این محمد دهقان، معاون حقوقی 
ریاست جمهوری ایران در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
اقدامات حقوقی برای حل اختلاف‌های ایران و 
کویت در میدان گازی آرش، اظهار کرد: میدن 
گازی آرش مشترک است و بخشی از این میدان 
متعلق به ایران است و ما از قبل در آن میدان 
چاه حفر کرده‌ایم ولی چاه بسته شده است. دولت 
کویت ادعاهای ناروایی داشته و فکر می کند همه 
میدان متعلق به اوست که این ادعا بی پایه است. 
قبل از انقاب، میدان گازی آرش را ما کشف 
کرده‌ایم و بعد از انقلاب اسامی، در این میدان 
چاه حفر کرده و حقوق مکتسبی داریم ولی چون 
مرز دریایی ما با کویت روشن نشده است، ادعای 
کویت این است اول مرز دریایی مشخص کنیم و 
بعد معلوم کنیم کدام بخش‌های میدان آرش به 

چه کشوری تعلق دارد.
در بخش دیگری از بیانیه عربستان و کویت 
آمده است: بر ضرورت توقف عملیات نظامی در 
سرزمین‌های فلسطین و حمایت از غیرنظامیان 
تایکد می کنیم.دو طرف همچنین بر اهمیت حفظ 
امنیت در دریای سرخ و خویشتن‌داری و دوری 
از تنش تایکد کردند.عربستان و کویت در بیانیه 
خود همچنین از تصمیمات دیوان بین المللی 
دادگستری در راستای ممانعت از وقوع جنایت 

نسلک‌شی در غزه استقبال کردند.

دریچه 

نشنال اینترست در مطلبی، مقصر دانستن ایران در 
ماجرای کشته‌شدن سه نظامی آمریکایی را خطایی مشابه 
آنچه که واشنگتن در دوران جنگ سرد با شوروی انجام 
داده، دانست که در نهایت برای ایالات‌متحده گران تمام 

شده بود.
تصور اینکه ایران به عنوان محرک اصلی و آغازگر شرارت 
در منطقه است، به همان اندازه گمراه کننده و اشتباه است 
که در دوران جنگ سرد اتحاد جماهیر شوروی نیز اینگونه 
فرض می شد. پل پیلار افسر بازنشسته سازمان سیا و 
نویسنده این مطلب در مقاله ای تحت عنوان "آمریکا در 
حال تکرار اشتباهات دوران جنگ سرد با روسیه، این بار با 
ایران است"، تشریح کرده است: نبرد آن زمان واشنگتن با 
مسکو که اکنون بیش از سه دهه از آن می گذرد، اگرچه 
در نهایت با پیروزی آمریکا پایان یافت، اما شامل کاستی 
های بسیاری در قالب بندی معمول نحوه مقابله و در فرض 
و گمان های زیربنایی استراتژی کلان آمریکا بود که برای 

واشنگتن پر هزینه تمام شد.
به اعتقاد نویسنده، این چارچوب شامل مفهوم کی جنبش 
کمونیستی واحد در سراسر جهان بود که در آن انگیزه 
اصلی برای اقدام واشنگتن با تمرکز بر رژیم شوروی نشات 
می گرفت. این تصور در نهایت منجر به درک نادرست 
ماهیت و ریشه های بسیاری از حوادث و رویارویی های 
محلی شد و همچنین اهمیت هرگونه درگیری با حضور 
کمونیست ها را افزایش می داد.این مطلب در ادامه، 
جنگ ویتنام را بزرگترین و پرهزینه ترین نبرد حاصل 
از درک نادرست چارچوب جنگ عنوان کرد؛ جنگی که 
در آن ایالات متحده در اواسط دهه ۱۹۶۰ با ویتنام آغاز 
کرد و جامعه و سیاستگذاران آمریکایی آن را به عنوان 
 جبهه ای برای حفظ خط خود در برابر پیشرفت کمونیسم 

جهانی می انگاشتند.

این چارچوب در زمان جنگ سرد با شوروی نیز ادامه 
داشت و شوروی را به عنوان کی نیروی بی‌ثباتک‌ننده 
منحصربه‌فرد در سرتاسر جهان می دید که به شیوه‌ای 
مستمر و بدخواهانه نفوذ خود را به فراتر از مرزهایش می 
گستراند. حال آنکه رهبری شوروی در حقیقت بیشتر 
مشغول مشکلات داخلی خود بود. حال بسیاری از همین 
برداشت‌ها و نگرش‌های اشتباه دوران جنگ سرد در 
خاورمیانه امروز تکرار و منطقه را به‌ میدان رقابت بدل 
و ایران جایگزین اتحاد جماهیر شوروی شده است. باز 
هم مانند دوران جنگ سرد با شوروی، چارچوب بندی 
اشتباه جای سیاستگذاری درست را گرفت و ایران مقصر 

بیشتر بی‌ثباتی ها و رویدادهای نامطلوب منطقه شناخته 
شده است.

نویسنده به روشنی تایکد دارد که این فرض و گمان های 
نادرست مقامات واشنگتن در حالی است که بسیاری از 
رویدادهای اخیر منطقه‌ای بدون حضور ایران به وقوع 
پیوسته اند؛ از جمله حمله ۷ اکتبر حماس به اسرائیل 
که حتی هیچ کی از دولت‌های ایالات متحده و اسرائیل، 
نشانه ای از دخالت ایران یا برنامه‌ریزی آن برای این 
حمله غافلگیرکننده پیدا نکردند.نویسنده خود اذعان دارد 
که نیروهای یمنی به شدت مستقل بوده و هیچ کی از 
جهت‌گیری‌های ایران را دنبال نمی کنند و حملات آنها 

به کشتی‌رانی در دریای سرخ اساسا با انگیزه آن است تا 
ثابت کنند که کی بازیگر مهم منطقه‌ای هستند.نویسنده 
در ادامه آورده است که آمریکا پس از حادثه مرگبار پهپادی 
اخیر در خاورمیانه که منجر به کشته شدن سه نظامی 
آمریکایی شد، بی درنگ انگشت اتهام را به سوی ایران نشانه 
گرفت، حتی در حالی که همزمان اعتراف می کرد که »ما 
هنوز در حال جمع‌آوری حقایق درباره این حمله هستیم«.
نگارنده در پایان یادآور شده است: تصور اینکه ایران به 
عنوان آغازگر شرارت در منطقه است به همان اندازه گمراه 
کننده است که در دوران جنگ سرد با اتحاد جماهیر 
شوروی تصور می شد. همچنین، مانند مورد شوروی، این 
تصور نادیده گرفته شده که رفتار ایرانیان اساسا واکنشی 
است به اعمال دیگران. به عنوان مثال حملات گروه های 
متحد ایران علیه اسرائیل تلاش هایی برای تلافی حملات 

تروریستی تل آویو علیه ایران بوده است.
لازم به ذکر است  نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد، 
خبر ارسال پیام‌های متعدد از سوی آمریکا به ایران در دو 
روز گذشته را رد و اعلام کرد که هر حمله‌ای به خاک 
ایران، منافع و یا اتباع ایرانی در خارج از مرزها، با پاسخ  
قاطع مواجه خواهد شد.امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای 
امنیت تایکد کرد: جمهوری اسامی ایران مسئولیتی در 

قبال اقدامات هیچ فرد یا گروهی در منطقه ندارد.
در ادامه رویکردهای غیر مسئولانه غربی‌ها، وزیر دفاع سابق 
انگلیس با تکرار اتهامات بی‌پایه و اساس در مورد ارتباط 
ایران با حملات صورت گرفته در دریای سرخ اعتراف کرد 
که تقابل نیروهای یمنی با ناوهای جنگی انگلیس و آمریکا 
کی رویداد نادر است.بن والاس که تا سال گذشته میلادی 
سکان وزارت دفاع انگلیس را برعهده داشت، این مطلب 

را در گفت‌وگو با شبکه رادیویی بی‌بی‌سی ۴ مطرح کرد.

جنبش کشاورزان خشمگین فرانسه در حالی که هر روز گسترده‌تر شده و ابعاد 
جدیدتری به خود می‌گیرد، با دستگیری ۱۸ کشاورز در شهرستان اسون  در 
ناحیه ایل-دو-فرانس که پاریس را نیز شامل می‌شود، رنگ و بوی امنیتی گرفت.

 اتهام دستگیرشدگان »ممانعت از عبور و مرور« اعلام شده است؛ موضوعی که 
در هفته‌ها و روزهای اخیر بارها در جریان مسدود کردن خیابان‌ها و بزرگراه‌های 
فرانسه توسط تراکتورها و ماشین‌آلات کشاورزی شاهد بوده‌ایم.حرکت وزارت 
کشور دولت امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه در دستگیری‌ کشاورزان 
معترض و روند رو به رشد استقرار نیروهای پلیس و ژاندارمری در خیابان‌ها و 
بزرگراه‌های فرانسه را می‌توان زنگ خطری برای آغاز دور جدید سرکوب‌ها و در 
بهترین حالت راهبردی برای مدیریت خشم فزاینده کشاورزان و اقناع آنها برای 

بازگشت به مزارع و دامداری‌ها ارزیابی کرد.
تاکنون راهبردهای دولت مکرون همچون برگزاری چندین نشست رهبران 
اتحادیه‌های کشاورزی با گابریل اتل نخست وزیر فرانسه، وعده‌های این جوان 
34 ساله برای حمایت از کشاورزان و حتی سخنرانی دیروز وی در صحن پارلمان 

ملی که قول »استثنا کردن کشاورزی فرانسه در مقررات اروپایی« را مطرح کرد، 
نتوانسته است آبی بر آتش خشم کشاورزان خشمگین فرانسه باشد.بسیاری از 
کشاورزان فرانسه معتقدند که نهایت امتیاز دولت نخست وزیر جوان این کشور به 
فعالان حوزه کشاورزی و دامداری نقش "پماد" برای زخم عمیق آنها خواهد کرد 
و درد اصلی همچنان بدون درمان باقی خواهد ماند.انتقاد کشاورزان خشمگین 
فرانسه در حقیقت علاوه بر موانع و چالش‌های داخلی این کشور که سد راهی برای 
فعالان این حوزه ارزیابی می‌شود، به توافقی است که به »قرارداد سبز اروپا« مشهور 
است و همواره آن را مسئول »بدبختی« خود ارزیابی میک‌نند؛ هرچند این قرارداد 
دامنه گسترده‌ای دارد و تنها به جامعه کشاورزی مربوط نمی‌شود.این قرارداد سال 

۲۰۱۹ میلادی توسط اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا ارایه شد و 
هرچند بسیاری از قوانین اصلی آن هنوز به رای اعضای این اتحادیه گذاشته نشده 
است، باید بتواند تا سال ۲۰۵۰ مطابق با تعهدات توافق پاریس به کاهش تولید 
کربن در قاره سبر منجر شود. حوزه‌هایی همچون حمل و نقل، انرژی، صنعت، 
مدیریت جنگلداری و در نتیجه کشاورزی درگیر محورهای این قرارداد هستند و 

در مجموع تمامی بخش‌های اقتصادی اروپا را درگیر میک‌ند.
در همین حال  اتحادیه اصناف آلمان موسوم به وِردی، کارکنان بخش امنیت 
پرواز و خدمات مسافری را در بزرگ و مهم آلمان به اعتصاب فراخواند.با این 
اعتصاب، امروز تمام بخش مهم و موثر فعالیت‌ها در فرودگاه‌های برلین، هامبورگ، 
کلن، دوسلدورف، اشتوتگارت، درسدن، ارفورت، هانوفر، برمن و لایپزکی متوقف 
می‌شود و بر کل تردد هوایی در سراسر آلمان تاثیر خواهد گذاشت.اعتراض به 
پایین بودن دستمزد‌ها، تورم و گرانی مواد غذایی و انرژی همزمان با کاهش 
قدرت خرید مردم از دلایل این اعتصاب بیان شده است.روز جمعه نیز در سراسر 

آلمان رانندگان اتوبوس و تراموا دست از کار میک‌شند.

سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز 
کشاورزان فرانسوی

در حالی که اروپا همچنان گرفتار باتاق آمریکایی 
اوکراین است در ادامه رویکرد آمریکا محور که نشانگر 
عدم استقلال سیاسی اروپاست، مسئول روابط خارجی 
اتحادیه اروپا گفت: ائتاف اتحادیه اروپا برای عملیات 

۱۷ فوریه در دریای سرخ مستقر می‌شود.
جوزپ بورل، مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا 
گفت که انتظار دارد ماموریت ائتاف نیروی دریایی 
اتحادیه اروپا با هدف حفاظت از کشتی‌های تجاری در 
دریای سرخ از ۱۷ فوریه آغاز شود.بورل قبل از نشست 
غیررسمی وزرای دفاع اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت: 
»همه کشور‌های عضو حاضر به مشارکت نخواهند بود، 
اما هیچ کس مانعی نخواهد داشت، این همان چیزی 
است که من امیدوارم انجام شود«. علاوه بر این، وی 
جزئیات بیشتر در باره این ائتلاف مانند کشوری که 
این ائتلاف را هدایت خواهد کرد و مکان ستاد هنوز 
مشخص نشده است.بورل تایکد کرد که هدف ائتلاف 
نیروی دریایی اتحادیه اروپا فقط حفاظت از کشتی‌های 
تجاری در دریای سرخ در برابر حملات انصارالله یمن 
است و هدف آن شرکت در »هر نوع اقدام نظامی علیه 
انصارالله« نیست.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیشتر گفته بود، این اتحادیه کشتی‌های خود را به 
ماموریت‌های جنگی در دریای سرخ نمی‌فرستد و تنها 
هدف این ائتلاف محافظت از کشتیرانی است نه جنگ.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن سرتیپ یحیی سریع 
طی بیانیه‌ای اعلام کرد که ناوشکن آمریکایی یواس‌اس 
گریولی هدف حملات موشکی صنعاء قرار گرفت.به 
گفته معاون وزیر دفاع انگلیس، لندن در حال بررسی 

اعزام کی ناو هواپیمابر به دریای سرخ برای مقابله با 
انصارالله یمن در منطقه است.سازمان سنتکام مدعی شد 
که موشک ضدکشتی شل‌کیشده توسط ارتش یمن به 
سمت هدفی در دریای سرخ را بدون خسارت رهگیری 

کرده است.
گرفتار آمدن اروپا در بازی آمریکا در حالی است که 
اروپایی‌ها همچنان گرفتار اوکراین هستند چنانکه  
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که وزیران 
دفاع کشورهای عضو، ارائه کمک نظامی جدید به 
اوکراین را در حداکثر محرمانگی بررسی خواهند کرد.

در ادامه هشدارهای مقامات غربی نسبت به افزایش 
احتمال جنگ با روسیه، وزیر خارجه لهستان مدعی شد 
که اروپا تاکنون خطر و تهدید مسکو را جدی نگرفته 
است.سخنگوی کاخ کرملین ضمن اشاره به تهدیدهای 
مداوم ناتو برای روسیه، گفت که این ائتلاف نظامی صرفاً 
توسط آمریکا گردانده شده و ابزاری برای تقابل با مسکو 
است.مکرون رئیس جمهور فرانسه با غیرقابل قبول 
خواندن پیروزی روسیه بر اوکراین بر لزوم تداوم حمایت 
کشورهای اروپایی از کیی‌ف تایکد کرد. اما زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین گفته است اروپا بدون آمریکا 
نمی‌تواند به تنهایی از کیی‌ف در جنگ با روسیه حمایت 
کند.رئیس نیروهای مسلح آلمان نیز گفت، ارتش این 
کشور ظرفیت‌ها و تسلیحات زیادی نیاز دارد تا بتواند 
برای کی نبرد آماده شود. ژنرال »کارستن بروئر« رئیس 
نیروهای مسلح آلمان هشدار داده که نیروهای مسلح 
این کشور در موقعیتی نیستند که بتوانند در صورت 

بروز حمله‌ای خارجی از کشور دفاع کنند.

اروپا گرفتار دام‌های آمریکا از اوکراین تا یمن
تصاویر منتشر شده از کی مدرسه در شمال نوار غزه، 
پس از عقب‌نشینی نظامیان اسرائیلی از آن، جنایت 

هولناک جدید اشغالگران را برملا کرد.
»پس از خروج نظامیان اسرائیلی از مدرسه خلیفه بن 
زاید در بیت‌لاهیا، اجساد حدود ۳۰ نفر در این مدرسه 
در حالی که در یکسه‌های پلاستیکی پیچیده و در 
زیر شن‌ها دفن شده بودند، پیدا شد«. این بخشی از 
گزارش تصویری شبکه الجزیره از تازه‌ترین جنایت 
رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه است. برخی منابع 
رسانه‌ای نیز گزارش دادند که این اجساد متعلق به 
حدود ۳۰ نفر است که با دست‌های بسته و در حالی که 
چشم بند بر روی چشمهایشان گذاشته شده بود، اعدام  
و در یکسه‌های پلاستیکی زیپ‌دار مشکی پیچیده و در 
شن‌ها دفن شده‌اند. ارتش رژیم اسرائیل در پی افزایش 
تلفات نظامی و تعمیق شکست‌های میدانی در نوار غزه، 

از عقب‌نشینی کی تیپ دیگر خبر داد.
ارتش اسرائیل اعلام کرد که در درگیری‌های روز گذشته 
نوار غزه ۳ نظامی دیگرش را از دست داده تا شمار 
تلفاتش در عملیات طوفان الاقصی به ۵۶۰ نفر برسد.

ارتش رژیم اسرائیل از آغاز جنگ در غزه تاکنون به 
مرگ ۵۶۰ نظامی اعتراف و اذعان کرده که از آغاز حمله 
زمینی به غزه هم ۲۲۴ نظامی کشته شده‌اند. براساس 
آمار اعلامی ارتش اسرائیل، ۲۷۸۴ نظامی اسرائیلی هم 
در غزه مجروح شده‌اند؛ آماری که رسانه های عبری آن 
را تایید نکرده و می‌گویند تعداد واقعی بسیار بیشتر 
است.رژیم صهیونیستی پس از طرح ادعاهای اخیر 
علیه کارکنان سازمان ملل، خواستار برکناری »آنتونیو 

گوترش« دبیرکل این سازمان شد. همچنین آمریکا 
لازمه از سر گیری کم‌کهایش به آنروا را به ایجاد 
تغییرات اساسی در عملکرد این سازمان مشروط کرد.
در ادامه جنجال‌ها بر سر آنچه مدیریت یهودستیزی 
خوانده می‌شود، یکی از حامیان مهم دانشگاه هاروارد 
از قطع کم‌کهای مالی خود خبر داد.  حزب‌الله لبنان 
اعلام کرد تجمع سربازان رژیم صهیونیستی را در 
جنوب لبنان هدف قرار داد.به گفته دو منبع در دولت‌ 
آمریکا، واشنگتن در تلاش برای ایجاد گروه تماسی 
با هم‌پیمانان خود در خاورمیانه با هدف توافق بر سر 
سیاستی یکپارچه برای مدیریت نوار غزه در مرحله پسا 
جنگ میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس است.
گروهی از قانونگذاران دموکرات آمریکایی وزیر امور 
خارجه این کشور را از بابت دور زدن کنگره در ماه 
گذشته میلادی برای تصویب فروش تسلیحات به رژیم 

صهیونیستی بازخواست کردند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران با انتشر 
ویدئویی از کشف اجساد نزدکی به ۳۰ فلسطینی 
که توسط اشغالگران تیرباران شده بودند در صفحه 
اجتماعی ایکس نوشت: اجساد بسیاری از غیرنظامیان 
فلسطینی در میان آوار و زباله در شمال غزه کشف شده 
است که نیروهای اشغالگر اسرائیل دست و چشم آنها را 
بسته و سپس آنها را اعدام کرده‌اند. در تابلوی تلخ غزه، 
مخاطب جهانی شاهد زوال و فروپاشی اخلاقی غرب 
است.فعالان گفتند که اجساد در یکسه‌های پلاستیکی 
 مشکی، با دست و چشم بسته در جنایتی هولناک

پیدا شدند.

جنایت هولناک اسرائیل در مدرسه بیت‌لاهیا
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آگهي مناقصه عمومي   

مديريت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

خرید لوله و اتصالات جهت اجرای  سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری كرمان در نظر دارد جهت 
شبکه آب خام از طریق برگزاری مناقصه عمومي به شماره )سیستمی( 2002005658000077 از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نماید. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 7.600.000.000 ریال به مدت 30 روز و نحوه 
پرداخت قرارداد به صورت 50 % نقدا و مابقی تهاتر با زمین می باشد. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که مجوز تولید 
و فروش را دارند و فروشندگان دارای مجوز مرتبط با موضوع مناقصه مي توانند در مناقصه شرکت نمایند. جهت خرید 
طریق  از   1402/11/26 مورخ  تا  پیشنهادات  تسلیم  جهت  و   1402/11/16 لغایت   1402/11/07 مورخ  از  مناقصه  اسناد 
سامانه www.setadiran.ir  اقدام  نمایند.  بازگشایي پاکتها مورخ  1402/11/28 انجام  می شود . سایر اطلاعات و 

جزئیات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری kermancity.ir مندرج گردیده است.
شناسه آگهی 1654175

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود اطلس رادین خودرو به 
به استناد  به شماره ثبت 615037  شناسه ملی 14012379467 و 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 18/10/1402 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: درنتیجه موضوع شرکت به شرح تغییر یافت و ماده 2 
اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. موضوع فعالیت شخصیت حقوقی 
واردات خودرو وقطعات مربوط به خودرو، فروش وخدمات پس از فروش 
وخرید وفروش کالا های مجاز و واردات و صادرات کلیه کالاهای بازرگانی 
مجاز، ترخیص کالا ازگمرکات کشور، اخذ واعطای نمایندگی ازشرکت ها 
وموسسات داخلی وخارجی شرکت در نمایشگاه ها وسمینارهای داخلی 
و بین المللی‌، شرکت درمناقصه‌ها ومزایده‌های داخلی وخارجی، افتتاح 
حساب واخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی وریالی ، حوالجات 
و ضمانت نامه‌ها ازکلیه بانک‌ها وموسسات مالی واعتباری مجاز داخل 
واعتباری مجاز داخل و خارج ازکشور، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی 

وحقوقی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )1658264(

 ضرب‌الاجل آمریکا به ترکیه 
درباره خرید اس ۴۰۰

معاون وزیر خارجه آمریکا می‌گوید که این کشور 
تنها در صورتی به تریکه اجازه بازگشت به برنامه 
فروش جنگنده اف-۳۵ را می‌دهد که از خرید 

پدافند اس-۴۰۰ روسیه صرف‌نظر کند.
ویکتوریا نولاند، معاون وزیر خارجه آمریکا با 
اشاره به اینکه تریکه تنها در صورت صرف نظر 
کردن از خرید سامانه پدافند هوایی اس -۴۰۰ 
روسیه می‌تواند به برنامه فروش جنگنده اف -۳۵ 
برگردد.به گفته نولاند، اگر آنکارا »مطیع« تر باشد، 
واشنگتن حتی ممکن است تحریم‌ها علیه این 

عضو ناتو را هم لغو کند.
تریکه در سال ۲۰۱۹ به‌دنبال دریافت سامانه 
پدافند هوایی اس -۴۰۰ از روسیه، از برنامه فروش 
اف -۳۵ آمریکا خارج شد. نولاند دراین‌باره گفت: 
اگر بتوانیم ماجرای اس -۴۰۰ را حل‌وفصل کنیم 
که البته خودمان نیز همین را می‌خواهیم، آمریکا 
از بازگشت تریکه به خانواده اف -۳۵ استقبال 

خواهد کرد.
وی با اشاره به تحریم‌های آمریکا که صنایع 
تسلیحاتی تریکه را هدف گرفته است، افزود: اگر 
 CAATSA از این مشکل عبور کنیم، آنگاه مساله
)قانون مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم‌( 
هم حل خواهد شد و می‌توانیم به مذاکرات 
درباره اف -۳۵ برگردیم.واشنگتن در زمان اعمال 
تحریم‌های مذکور علیه آنکارا در سال ۲۰۲۰، اعلام 
کرد که به تریکه اطلاع داده است که خرید اس 
-۴۰۰ »امنیت فناوری و پرسنل نظامی آمریکا را 
به خطر می‌اندازد و علاوه بر این، مبلغ قابل توجهی 
را به بخش دفاعی روسیه تزریق میک‌ند.«رجب 
طیب اردوغان، رییس جمهور تریکه پیش‌تر تایکد 
کرده بود که خریداری اس -۴۰۰ کی »معامله 

تمام‌شده« است. 
هالوک گورگون، رییس صنایع دفاعی تریکه بعدها 
اضافه کرد که این کشور »در حال ساخت سامانه 
پدافند هوایی داخلی است و به اس -۳۰۰ یا اس 
-۴۰۰ نیازی ندارد.« نولاند اضافه کرد: مهلت ۱۵ 
روزه برای اقدام آنکارا از جمعه‌شب شروع شد. بعد 
از این مهلت، هشدار به اتمام می‌رسد و سپس 
وارد فاز اجرایی می‌شویم. تا جایی که می‌دانم، 
مدرن‌سازی بلافاصله آغاز می‌شود. صادقانه بگویم 
زمان آماده شدن جنگنده‌های جدید را نمی‌دانم 
اما مشخصاً اولویت آمریکا و تریکه این است که 
در اسرع وقت این جنگنده‌ها را در اختیار داشته 
باشند. هر چند که تریکه اخیرا با پیوستن سوئد 
به ناتو موافقت کرده است اما گویی سیاست 
آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه هر قدم عقب نشینی 
را با پیش روی و خواسته جدید پاسخ می‌دهند، 

دوباره در حال تکرار شدن است.

نیمچه گزارش


